est hoe 111 kalendas martii anno Domini mi-

llessimo CC octogesimo tertio.—LEgo Poncius
Dei gratia Episcopus majoricensis subscribe.
Sigp<dnum magistri Joannis Archidiaconis et
Prepositi majoricensis, Ego B, de Palacio sa-
crista majoricensis subscribo. Ego Raimundus
de Adarrone majoricensis precentor subscribo.
Ezo Poncius de Gualba canonicus et preposi-
tus majoricensis subscribc. Ego Arnaldus de
Turri canonicus et prapositus majoricensis
subseribo. Ego R. Fivallarius tesaurarius majo-
ricensis ecclesiz subscribo. Ego Bartholomeus
Valentini canonicus majoricensis subseribo.
Ego G. de Sancto Justo majoricensis canonicus
subscribo. — Sig fénum  Gulielmi de Mata.
SigyXnum G. de Devesia presbiterorum tenen-
tium dictas capellanias qui h&c laudamus et
firmamus.— Testes hujus rel sunt (eraldus de
Gualba Barchinonensis archidiaconus R. de
Fonolario Jacobus de Villariacuto presbiter
Jernardus de Anglesio et G. Gayart Presbiter.
—Sigy<gnum Jacobi de Marina notarii publici
majoricensis qui haec scribi fecit et clausit.

A.C. Sala 1.3, Armario LV, tabla 3.3, n.° 4q.

LS

Cartoral de la Cadena, fol. XVII vto.

II1

Martinus Episcopus servus sérvorum Dei
Dilectis filis universis Ecclesize Majoricensis
vassallis salutem et apostolicam benedictionem.
Dudum Mazjoricensis Ecclesia pér obitum bone
nemorize Petri Majoricensis Ipiscop! pastoris
solatio destituta, dilect: filil Capitulum ejusdem

LY

ecclesiz vocatis omnibus qui voluerunt debue-
runt et potuerunt comode interesse die ad eli-
gendum preefixa ut moris est convenientes in
unum pro futuri substitutione pastoris per viam
elegerunt procedere compromisi et tandem in
Joannem prepositum et Bernardum canonicum
ipsius ecclesiz unanimiter et concorditer com-
promittere curaverunt concesa eis providendi
éa vice de persona idonea eidem ecclesiae de
pastore plena ¢t libera potestate promittentes
quod 1llum in suum et ejusdem Ecclesiae Epis-
copum et Pastorem reciperent et haberent de
quo iidem compromisarii prefate Ecclesiz per
clectionem canonicam vel postulationem con-
corder ducerent providandum qui tandem rece-

-dentes in partes diversis inter se super hoc trac-

tatibus habitis suisque votis diligenti examina-
tione discusis juxta formam hujusmedi com-
promisi consenserunt unanimiter in venerabi-
lzm fratrem nostrum Poncium Episcopum mz-
joricensem tunc Archidiaconum Ecclesizz mc-
morate et deinde dictus prapositus vice sua (t
de ejusdem collegi sui ac totius Capituli prefati
consensu juxta ejusdem compromisi tenorim
dz dicto Poncio eidem Ecclesiae providit rc
ninllominus eundem P. in ejusdem Ecclesiz
elegit Episcopum et pastorem idemque Ponci: s
postmodum =lectioni hujusmodi de se factze ad
instanciam ejusdem capituli consensif. Presen-
tato itaque nobis hujusmodi eiectionis decreto
et eisdem capitulo illam a nobis petentibus
confirmari tam ipsius electionis quam ipsius
P. personz merito examinari fecimus diligenter
et tandem quia invenimus electionem ipsam de
segpefato Pontio persona utique idonea cano-
nice celebratam eam de fratrum nostrorum con-
silio confirmavimus praficientes eumdem DPon-
cium 1psi ecclesiz in episcopum et pastorem
curam et administrationem illius ipsi P, in
spiritualibus et temporalibus commitendo ac
consequenter munus consecracionis de nostris
manibus eidem Poncio duximus impenZendum
firma concepta fiducia quod actus ipsius .P.
altissimo dirigente praedicta ecclesia per ejus-
dem circunspectionis industriam spiritualibus
et temporalibus proficiet incrementis. Quo cirea
universitati vestrae per apostolica scripta man-
damus quatenus eumdem Episcopum devote
recipientes ct honeste tractantes ejus salubribus
mandatis et monitis humiliter intandatis et pras-
tantes eidem fidelitatis solite juramantum con-
sueta exhibere servitia et dz juribas ac radditi-
bus sibi debitis eidem respondzre curetis. Ita

quod ipse in vobis devotionis filios reperisse
laetetur vosque in eo patrem habeatis asidue
gratiosum. Alioguin sententiam sive pcenam
quam idem propter hoc rite tulerit aut statuerit
in rebelles ratam habebimus et faciemus auc-
tore demino usque ad satisfactionem condig-
nam inviolabiliter observari. Datum apud Ur-
bemveterem X kalendas Aprilis Pontificatus
nostri Anno tertio.

8]

A. C.: Sala 1.*, Armario LV, tabla 3.3, n.
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IV

In Dei nomine. Maznifestum sit omnibus
quod nos Poncius divina miseratione majori-
censis Episcopus una cum Capitulo Sedis nos-
trae constituimus et perpetuo ordinamus quod
in festis duplicibus Majoricensis Episcopus reci-
piat de redditibus prapositurz nunc vacantis
tres solidos melgorenses pro una sua portione
sive pro duabus mediis qua antea 1psam cons-
titutionem consuevit percipere duos solidos et
madium pro utraque duarum portionum Sua-
rum. Et quilibet canonicus sedis ante dict® et
presbiteratus qui dicitur presbiteratus omnium
sanctorum quem nunc tenet martorellus reci-
piat in festis duplicibus de redditibus preedicte
prepositurae nunc vacantes, decem et octo de-
narios melgorenses pro sua media portione
sicut ante istam constitutionem quilibet eorum
consuevit recipere quindecim denarios pro me-
dia portione. Et quilibet quatuor hebdomada-
riorum sedis praedicte et magister grammatice
percipiat et habeat d= dictis redditibus praedic-
tee prepositurz nunc vacantis in festis duplici-
bus novem denarios melgorenses qui in dictis
fastis consueverunt recipere quilibet septem de-
narios et obolum melgorenses. In omnibus au-
tem aliis diebus percipiat quilibet ipsoram heb-
domadariorum septem denarios melgorenses
pro sua media portione sicut nunc recipiunt
sex denarios. Item ordinamus quod duo pres-
biteratus qui sunt constituti de media portione
quam Dominicus Ballestariis tenebat uterque
corum de dictis redditibus preedicte praposi-
turge nunc vacantis qualibet die quantumcum-
que sollemni percipiat tantum quinque denarios
melgorenses pro sua media portione sicut
uterque eorum modo mercipiuut quatuor dena-
rios regales. Constituimus &t insuper ordinamus
quod quilibet duorum diaconorum qui serviunt
altari majori Beate Mariz percibiat et habeat
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tantum qualibet die quantumcumque solempnt
de redditibus prefate praepositure nunc vacan-
tis quatuor denarios meslgorenses pro sua media
portione qui ante istam constitutionem recipie-
bant quilibet eorum tres denarios melgorenses.
Omaibus vero aliis diebus in pradictis servetur
servitium consuetim. Et statim cum preposi-
tura Magistri Johannis primo vacaverit volu-
mus quod dictus Majoricensis Episcopus et ca-
nonici ac omnes aliis supradicti et singuli tan-
tum recipient de eadem prepositura Magistri
Joannis quantum recipient secundum istam oOr-
dinationem de pradicta prepositura nunc va-
cante. Et eandem preposituram magistri Joannis
statim cum primo vacaverit nunc ut ex tunc
taliter esse volumus ordinatam. Datum Majo-
rica VIII Idus octobris anno Domini millessimo
ducentesimo octogesimo tertio.=Ego Poncius
Dei gratia Episcopus majoricensis subseribo,
Sig P%num Magistri Joannis prepositi majori-
censis. Ego Raimundus de Adarrone majori-
cénsis canonicus subscribo. Ego .G. de Santo
Justo majoricensis canonicus subscribo. Ego
B. de Palacio canonicus majoricensis subscribo.
Ego Poncius de Gualba canonicus majoricensis
suscribo. Ego Ego A. Desturri canonicus m1jo-
ricensis subscribo. Sigf%num Baroardi d: So-
barber majoricensis canonicus que praelicta
concedo.—Testes hujus rei sunt Gueraldus de
Gualba Archidiaconus Barchinone, Berenga-
rius de Barquera presbiter et Gulielmus de
Devesa presbiter==Sig ¥4 num Arnaldide Sanc-
to Martino notarii publici majoricensis qui haez
scripsit et clausit et firmamentum Bernardt de
Sobarber canonici in hoc mstrumanto more
laicali imposuit cum -idem Bernardus de So-
barber infirmitate detentus ad presens manu
propriz suscribere non valeret.

A-C. Sala 1.2, Armario LV, tabla 3.4, n.° 57.
Cartoral de la Cadena, fol. XVIII vto,

vV

Sit omnibus notum quod Nos Poncius Dei
gratia majoricensis Episcopus una cum Capitulo
sedis nostree constituimus et perpetuo ordina-
mus quod Prepositura qua nunc vaccat, divi-
datur in duas preposituras, et sint ibi duo Pre-
positi et idem fat de Prepositura Magistri Joan-
nis statim cum primo vaccaverit et quilibet
’pEDer Prepositorum percipiat et habeat quo-

libet anno de redditibus ipsorum Prapositorum
ultra suam debitam portionem mille solidos
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regalium Valentizz tuntum, et- partem cuilibet

ipsorum contingentem de laudimiis, faticis, et
foriscapiis; et totum residuum reddituum Pree-
positurarum praedictarum deducto debito servi-
tio deputetur solutioni sexdecim millium soli-
dorum quos debet (apitulum memoratum qui-
bus solutis sit in electione et ordinationz Epis-
copt Majoricensis et Capituli supradicti quid
de predicto residuo reddituum Prepositura-
rum antedictarum duxerint statuendum. Quod
fuit actum septimo Idus Octobris anno ab in-
carnatione Domini millesimo ducentessimo oc-
tuagesimo tertio.=Ego Poncius Dei gratia Epis-
copus majoricensis subscribo. Sig$&num Mc:
gistrl Jon. Prepositi majoricensis. Ego Raimun-
dus de Adarrone majoricensis canonicus subs-
cribo. Ego G. de Sto. Justo canonicus majori-
censis subscribo.—Ego B. de Palacio canoni
censis subscribo.—Ego P. de Gualba canoni-
cus majoricensis subscribo.—Sigf%num Ber-
nardi de Sobarber majoricensis canonici qui
predicta concedo. —Testes hujus rei sunt Gue-
raldus de Gualba, Archidiaconus Barcinonz,
Berengarius de Barquera Presbiter et Guliel-
mus de Devesa Presbiter. —Sig $% num Arnaldi
de Sto. Martino notarii publici Majoricensis
gqulieet. eek .. g

A. C. Salara Armario LV, tabla 35, n0es

Cartoral de la Cadena, fol. XX.

A. H. D. Papeles sueltos, n.° zo.

V1

Sit omaibus manifestum quod Nos Poncius

Del gratia majoricensis Episcopus una cum
Capitulo Sedis nostre comuniter statuimus quod
de comunibus redditibus sacristiz minoris
habeat Majoricensis Episcopus qualibst die tras
palmos candela. Et quilibet praelatorum scili-
cet Archidiaconus, Sacrista et Precentor habeat
qualibet die de dictis communibus redditibus
sacristiz minoris unum palmum candelee ad
valorem et consuetudinem ac modum prelato-
rum sedis Barchinona habeant etiam dictus
Majoricensis Episcopus in quolibet festo Om-
nium Sanctorum et Natalis Domini de dictis
communibus redditibus sacristiz minoris tres
libras candellarum et quilibzt predictorum pre-
latorum scilicet Archidiaconus, Sacrista et pre-
c2ntor et quilibzt canonicorum habzat ia dictis
festis Natalis Domini et Omnium sanctorum de
dictis comunibus reddizibus sacristiee praelicts
unam libram candelarum salvis tamen et vete-

. ri3 consuetudinibus hactenus observatis. Actum

est hoc 1in Majorica septimo Idus Qctlobris Anno
Domini millessimo ducentesimo octogessimo
tertio.—Ego Poncius Déai gratia majoricensis
Episcopus subscribo. Sig $% num Magistri Joan-
nis prepositi majoricensis. Exo Raimundus de
Adarrone majoricensis canonicus subscribo.
Ezo G. de Santo Justo majoricensis canonicus
subscribo. Ego B. de Palacio majoricensis ca-
noaicus subscribo. Ego Poncius de Gualba
canonicus majoricensis subscribo. Ego A,
Deasturri canonicus majoricensis  subscribo.
Sig ¢ num Bernardi de Sobarber Canonici Ma-
joricensis qui hzc omnia concedo.—Testes
hujus rei sunt Gueraldus de Gualba Archidia-
conus Barchinonz, Berengarius de Barquera
Presbiter et Gulielmus de Devesa presbiter.
Sig ¢ num Arnaldi de Santo Martino Notari
publici majoricensis qui hazc scribi fecit et clau-
sit et firmamentum dicti Bernardi de Sobarber

- majoricensis canonicis in hoc instrumento more

laicali imposuit cum idem Bernardus de Sobar-
ber infirmitate detentus ad presens manu pro-

pia suscribere non valeret.

Al C. Sala 1.2, Armario LV, tabla 32

, N 83,
Cartoral de la Cadens, fol. 21,

VII

Sit emnibus manifestum quod Nos Petrus
de Rossilione Gulielmus de devesa Petrus sar-
tor Berengarius de Bisuldono ebdomedarii sedis
majoricensis et Gulielmus de Sanecto Martino
magister gramatice et Petrus de Roda tenens
capsllaniam omnium sanctorum profitemur et
In veritate recognoscimus vobis venerabili Da-
mino Poncio Dei gratia Majoricensi Episcopo
et Capitulo sedis antedicta quod augmeéntum
per vos nobis factum in ordinatione per vos
facta ut continetur in instrumento inds confecto
per manum Arnaldi de Santo Martino notarii
publici majoricensis octavo Idus octobris anno
infrascripto facitis ex speciali gratia et non ex
debito quod in aliquo nobis teneamini et nun-
quam aliud nisi ex gratia requiremus. Quod
fuit actum in Majorica septimo Idus octobris
anno ab Incarnatione Domini millesimo CC
octogesimo  tertio.==Sig j% num Berengarii de
Bisuldono qui hzc laudo et firmo, Sig ¢ num
Petri de Rossillione qui hze laudo et firmo.
Sig pf{num Petri Sartor qui hee lando et firmo.
Sigp¢num Petri de Roda qui hezc laudo et

e

firn.o. i?.gﬂ- Gullielmus de Devesa qui hzec laudo
et firmo. Sig $& num Gullielmi de Sancto Mar-
tino preedicti qui hzc laudo et firmo.

Testes hujus rei sunt Gueraldus de Gualba
Archidiaconus Barchinonz et DBartholomeus
Valentini et Gulielmus de Basso.

Sig $% num Arnaldi de Sancto Martino No-
tarii publici majoricz qui heec scripsit et clausit.